



LIST OTWARTY DO RODZICÓW

Szanowni Państwo

Z radością informujemy, że nasza szkoła zrealizowała już zakupy książek dzięki wsparciu otrzymanemu w ramach wieloletniego programu „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 – 2025” – Priorytet 3. Program rozwoju czytelnictwa, uchwalony przez Radę Ministrów, ma na celu poprawę stanu czytelnictwa w Polsce poprzez wzmocnienie roli bibliotek szkolnych, publicznych oraz pedagogicznych. W 2023 roku szkoła złożyła wniosek, a w 2024 roku otrzymała dotację w wysokości 15 000 zł na zakup nowości wydawniczych oraz elementów wyposażenia biblioteki, co ma na celu zwiększenie atrakcyjności usług bibliotecznych.

Zakupione w październiku 2024 roku nowości wydawnicze zostały wybrane na podstawie ankiety. Formularze ankietowe zostały wysłane przez e-dziennik szkoły w styczniu 2024 roku do rodziców, uczniów i nauczycieli. Propozycje zgłoszone przez rodziców, uczniów i nauczycieli pomogły stworzyć listę interesujących pozycji, bestsellerów literatury pięknej oraz ciekawych i poczytnych książek, autorów wyróżnianych w prestiżowych konkursach literackich.

Dzięki tak wzbogaconemu księgozbiorowi uczniowie będą mieli możliwość angażowania się w indywidualne rozmowy oraz grupowe dyskusje na temat przeczytanych książek. Nowości wydawnicze z pewnością zmotywują do współorganizowania i uczestnictwa w interesujących zajęciach, innowacyjnych projektach oraz spotkaniach promujących czytelnictwo i naszą szkołę. Bogata oferta skierowana jest głównie do młodych czytelników i obejmuje książki, które warto znać. Ich tematyka ma na celu rozbudzenie pozytywnych emocji, inspirowanie do rozwijania pasji, motywowanie do działania oraz wspieranie w nauce i zrozumieniu, co czyni nas mądrzejszymi.

Pamiętajmy, że potrzeba czytania nie jest nam wrodzona – nabywamy ją przez całe życie. Dorastająca młodzież również potrzebuje naszego wsparcia w tym zakresie, ponieważ potrzeby czytelnicze zmieniają się wraz z wiekiem. W trudnym okresie dorastania kluczowe staje się kształtowanie poczucia tożsamości, które ma przygotować młodego człowieka do okresu dorosłości, odpowiednia lektura może pomóc w odnalezieniu swojego miejsca w społeczeństwie i otaczającej rzeczywistości. Czytanie tworzy lepszą przyszłość, kształtuje młodych odbiorców oraz obywateli własnej ojczyzny, kraju i regionu. Naszym wspólnym wyzwaniem jest zachęcenie młodych ludzi do sięgania po książki, aby czytelnictwo stało się pożądaną praktyką społeczną.

Szanowni Rodzice, warto pamiętać, że ważna jest nie tylko sama obecność rodzica w rozwoju dziecka, potrzebne jest rzeczywiste i autentyczne zaangażowanie we wspólne spędzanie czasu wolnego. Spędzając razem czas w domowym zaciszu z książką (wieczorem, w wolne weekendy), czytając wspólnie np. na głos, tworzy się niezwykła relacja, poczucie wspólnoty, przynależności bezpieczeństwa i więzi z dziećmi, z tymi małymi i z tymi dużymi. Naszym zadaniem, zarówno szkoły, jak i domu, jest stworzenie silnej motywacji do czytania oraz uczynienie z tego zajęcia atrakcyjnej formy spędzania czasu, która zaspokaja zarówno emocjonalne, jak i intelektualne potrzeby człowieka.

Oto 10 powodów, dla których warto czytać:

- ❖ Książki rozwijają inteligencję, wzbogacają słownictwo, rozwijają wyobraźnię, kształtują wrażliwość oraz zacieśniają więzi emocjonalne między rodzicami a dziećmi.
- ❖ Czytanie pobudza i aktywizuje mózg oraz funkcje poznawcze.
- ❖ Usprawnia zdolność myślenia twórczego i analitycznego.
- ❖ Wzbogaca słownictwo i uczy wyrażania myśli.
- ❖ Pomaga zrozumieć i radzić sobie z emocjami, takimi jak radość, smutek czy złość.
- ❖ Zaspokaja potrzebę informacji. Rozwija kreatywne myślenie i poszerza horyzonty.
- ❖ Pomaga odkryć pasje, które dają radość i spełnienie w życiu osobistym, rodzinnym i zawodowym.
- ❖ Sprzyja zdrowiu psychicznemu i dobremu samopoczuciu.
- ❖ Pozwala przyjemnie spędzić czas.

Zachęcam Państwa do rozmów z dziećmi na temat czytania oraz przeczytanych książek, a także do korzystania z księgozbioru szkolnej biblioteki oraz lokalnej biblioteki publicznej w Zakliczynie.

Gorąco zapraszam do odwiedzania szkolnej biblioteki i korzystania z jej bogatego księgozbioru.

Zachęcam również do odwiedzenia zakładki Dla Uczniów – Biblioteka, na stronie internetowej szkoły oraz internetowej witryny biblioteki: www.zsp-zakliczyn.pl, gdzie znajdą Państwo informacje o akcjach, wydarzeniach, wystawach, konkursach, spotkaniach czytelniczych oraz działaniach naszej szkoły.

Nauczyciel bibliotekarz: Maria Soska

"Dzień, w którym Matka kupiła mi elementarz, pamiętam jak święto mojego życia i święto rodzinne; godziny, w których uczyła mnie na głos czytać jako nabożeństwo niezwykle..."

autor: Antoni Bolesław Dobrowolski

z publikacji pt. "Mój życiorys..." - polski geofizyk, humanista, meteorolog i podróżnik.